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Anotace:

Tématem bakalářské práce jsou Animační programy vybraného hotelového zařízení.

V teoretické části se bakalářská práce zabývá vymezením základních pojmů spojených

s animací a historií animace. Dále se práce věnuje klasifikací animačních programů,

personálním zabezpečením animačních programů a jednotlivým animačním činnostem.

Praktická část se zaměřuje na vybrané hotelové zařízení, kterým byl zvolen Hotel Laguna.

V úvodu je představena Cestovní kancelář Vítkovice Tours, pořádající zájezdy do Hotelu

Laguna a základní informace o turistické destinaci Gradac v Chorvatsku. Další kapitola se

zaměřuje na animační programy ve vybraném hotelovém zařízení, které zajišťuje Neptun Klub

zřízený Cestovní kanceláří Vítkovice Tours. Poslední kapitola se věnuje Hotelu Laguna, kde je

uvedena úroveň ubytovaní, možnosti typu stravování či dopravy a vybavení hotelu. Jako

metodika je použitý strukturovaný rozhovor s animátorem, který pracoval v hotelu po dobu

sedmi let a dvě SWOT analýzy zaměřující se na animační programy v hotelu a druhá se

zaměřením na Hotel Laguna.

Klíčová slova: animace, animační program, účastník cestovního ruchu, animační tým, hotel.

Annotation:

The theme of this thesis is the Animation Programs of Selected Hotel Equipment. In the

theoretical part, the bachelor thesis deals with the definition of basic concepts associated with

animation and animation history. Furthermore, the work is devoted to the classification of

animation programs, staffing of animation programs and individual animation activities. The

practical part focuses on selected hotel facilities, which was chosen Hotel Laguna. The

introduction presents the Vítkovice Tours Travel Agency organizing tours to the Hotel Laguna

and basic information about the tourist destination Gradac in Croatia. The next chapter focuses

on the animation programs in the selected hotel facilities provided by the Neptun Club

established by the Vítkovice Tours Travel Agency. The last chapter is dedicated to the Hotel

Laguna, where the level of accommodation, the type of catering and the transport and

equipment of the hotel are listed. The methodology is a structured interview with an animator

who was working at the hotel for seven years and two SWOT analyzes focusing on animation

programs in the hotel and the other one focusing on the Hotel Laguna.

Keywords: animation, animation program, tourism participant, animation team, hotel.
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ÚVOD

Lidé v dnešní době často zapomínají na potřebu odpočinku a využití volného času. Nedostatek

tohoto času mnohdy lidem nedovoluje se věnovat svým volnočasovým aktivitám, jelikož dnešní

svět je plný pracovního nasazení a s tím spojený i stres. Potřeba odreagování se je pro lidi čím

dál více důležitější a tento fakt napomáhá k většímu využívání animačních programů, které se

několik let rozvíjí na popularitě, a to především v zahraničních hotelových rezortech a dokáží

lidem tak plně naplánovat program pro jejich volný čas při trávení své dovolené.

Animační programy tvoří doplňkové služby cestovního ruchu. Díky rozvinutosti cestovního

ruchu se tyto programy začínají více zařazovat i do aquaparků, koupališť, lázní nebo lyžařských

středisek. Jak bylo zmíněno, popularita animačních programů je sice v dnešní době vysoká,

nicméně jejich povědomí mezi hoteliéry je stále nedostatečné.

Cílem bakalářské práce, konkrétně teoretické části je zaměření se na klasifikaci jednotlivých

animačních programů, definici jejich poslaní či přínos v oblasti hotelnictví. Zmiňování se také

o profesních schopnostech animátora sehrávající klíčovou roli při zprostředkování doplňkových

služeb cestovního ruchu.

Dalšími cíly této práce, tedy analytické a návrhové části je věnování se aplikaci animačních

programů na vybrané hotelovém zařízení, reflektováním jejich kladů a rizik. Vymezené cíle se

poté zpracují pomocí metody SWOT analýzy. V návrhové části se uplatní strategické opatření

související s problematikou animačních služeb ve vybraném hotelovém zařízení, případně se

navrhnou inovativní trendy související s realizací doplňkových služeb cestovního ruchu.

Tato bakalářská práce se bude zabývat vymezeností základní pojmů se spojitostí animačních

programů, jejich historií a vývojem po současnou dobu. Především je potřeba seznámit čtenáře

s popisem animačních programů, jejich klasifikací, personálním zabezpečením a definicí

animačního týmu. Poslední kapitola se bude zaměřovat na jednotlivé animační činnosti, jako

jsou činnosti pohybové, sportovní, tvořivé, vzdělávací, poznávací, dobrodružné, společenské

zábavní, meditativní a činnosti pro děti a mládež. V analytické části bude představeno vybrané

hotelové zařízení, destinace a oblast, kde se hotelové zařízení nachází. Pro analýzu hotelového

zařízení a animačních programů bude vybrána metoda SWOT analýzy, která bude vyhodnocena

krátkými komentáři a analýza pomocí strukturovaného rozhovoru s osloveným respondentem,

konkrétně animátorem působícím ve vybraném hotelovém zařízení. Z výsledků provedených
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analýz pak bude sestaven návrh na zlepšení chodu hotelového zařízení nebo animačních

programů.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 VYMEZENÍ POJMŮ

Mezi základní pojmy spjaté s animací určitě řadíme služby v cestovním ruchu. Slovo služba se

spojuje s ekonomickými statky většinou nehmotného charakteru. V jakékoli oblasti má služba

za cíl uspokojit potřebu účastníků. V cestovním ruchu služby dělíme na základní, které zahrnují

dopravu, ubytování a stravování. Dále na doplňkové, mezi které se řadí pojištění, služby

tlumočnické, průvodcovské, animační a jiné. 1 2

Hlavním nástrojem pro uspokojení potřeb účastníků cestovního ruchu je produkt cestovního

ruchu. Jedná se o balíček služeb, který je složen z kombinace základních a doplňkových služeb.

Animační služby řadíme do souhrnu nabízených služeb v oblasti hotelnictví jako poměrně

novou doplňkovou službu. Jedná se především o soubor různých sportovních, pohybových,

vzdělávacích, společenských nebo tvůrčích aktivit, které jsou určené pro děti a dospělé. 3

1.1 Ubytovací zařízení

Ubytovací zařízení nebo hotel je definován jako místo, kde se za úplatu poskytuje (zpravidla

krátkodobé) ubytování většímu počtu účastníků cestovního ruchu. Hotelem se rozumí

ubytovací zařízení s nejméně 10 pokoji pro hosty. 4 5

Hlavním cílem ubytovacích služeb je umožnit přenocování nebo přechodné ubytování

účastníkům cestovního ruchu mimo místo jejich trvalého bydliště a současně uspokojit jejich

další potřeby, které s noclehem nebo ubytováním souvisejí (stravování).

Ubytovací zařízení se obvykle zakládají ze společně se stravovacími úseky (např. hotel, motel),

nebo jako samostatná ubytovací zařízení (např. turistická ubytovna, chatová osada). Dalším

1 3 ORIEŠKA, Ján. Služby v cestovnom ruchu: 1. časť. Banská Bystrica: DALI-BB, s.r.o., 2011. ISBN 978-80-

89090-93-8.

2 Cestovní ruch – Vše co student potřebuje vědět. Provoz služeb v CR. [online]. [cit. 11.03.2019]. Dostupné

z: http://cestovniruch.studentske.cz/2009/11/provoz-sluzeb-v-cestovnim-ruchu_6779.html.

4 KŘÍŽEK, Felix a Josef NEUFUS. Moderní hotelový management – 2. aktualizované a rozšířené vydání. Praha:

Grada, 2014. ISBN 978-80-247-4835-1.

5 KOŠKOVÁ, Klára. Hotelové služby a jejich nabídka ve vybrané destinaci. [online]. Praha: Vysoká škola

hotelová v Praze 8, 2016 [cit. 2018-01-21]. Bakalářská práce. Dostupné z:

https://is.vsh.cz/th/nk62g/Hotelove_sluzby_a_jejich_nabidka_ve_vybrane_destinaci.pdf?so=nx.
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typem ubytovacího zařízení je ubytování v soukromí (chata, pokoj, prázdninový byt)

nebo ubytovací prostředky (stan, obytný přívěs či auto., loď).

Dle § 3 písm. g) vyhlášky č. 137/1998 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu

jsou základem dispozičního řešení jednotlivých ubytovacích zařízení ubytovací jednotky. Jedná

se o jednotlivý pokoj nebo soubor místností, které svým stavebně technickým upořádáním

splňují požadavky na přechodné ubytování a jsou k tomuto účelu užívání určeny.

1.2 Animace

Původ slova vychází z latinského anima – duše, vdechnutí duše a rozumí se tím oživení,


[…]


věkové kategorie hostů hotelu, kteří se aktivně účastní animačních programů. Z tohoto důvodu

je v této části uvedeno doporučení pro zlepšení chodu hotelu.

Návrh se zaměřuje na pořádání sportovní akcí v Hotelu Laguna, kde by hosté, ale i místní

obyvatelé a návštěvníci měli možnost se těchto akcí účastnit. Tyto akce by spočívali v pořádání

sportovních turnajů, které by se konaly v přilehlých sportovních areálech a sportovištích,

která nabízí Hotel Laguna. Konkrétně by se jednalo o turnaje fotbalové, tenisové, volejbalové,

turnaje v minigolfu nebo závody v plavání. Turnaje a závody by byly pod vedením sportovních

animátorů Hotelu Laguna, které by se konaly pravidelně každou druhou sobotu v hlavní sezóně.

Animátoři spolu s vedením hotelu by měli za úkol organizaci a řízení těchto pořádaných akcí.

Hlavním prvkem sportovních soutěží by byla návštěva známého, slavného sportovce, který by

dopomohl k návštěvnosti těchto akcí, ale i hotelu. Úkolem slavné osobnosti, která se

profesionálně věnuje konkrétnímu sportu, by bylo předání zkušeností sportovním amatérům.

Pro hosty a účastníky těchto akcí by byl připravený doprovodný program, moderování

a občerstvení, které by zajišťovali ostatní členové animačního týmu. Hlavním cílem těchto akcí

je charitativní záměr. Z tohoto důvodu by účast slavného sportovce byla pouze dobrovolná

a cena pro vstup těchto akcí by byla pouze symbolická, aby pokryla základní náklady.

Pořádání těchto akcí by mělo pro hotel přínos v podobě navýšení návštěvnosti hotelu, a s tím

spojené získání zisku, který by mohl být nápomocen například k rekonstrukci hotelového

zařízení.

Tento návrh slouží jako forma inovace doplňkových služeb a jako strategické opatření pro Hotel

Laguna.
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ZÁVĚR

Tato bakalářská práce se zabývala animačními programy a jejich klasifikací. Hlavním cílem

teoretické části bylo zaměření se právě na klasifikaci jednotlivých animačních programů,

definici jejich poslaní či přínos v oblasti hotelnictví. Zmínění se také o profesních schopnostech

animátora sehrávající klíčovou roli při zprostředkování doplňkových služeb cestovního ruchu.

Úvodem teoretické části byly samozřejmě vysvětleny pojmy, které jsou úzce spjaty s animací,

a to konkrétně pojem animace a ubytovací zařízení. Poté se v teoretické části zmínila historie

animačních programů a jejich vývoj po současnou dobu s následným vývojem animačních

klubů. V dalších kapitolách bylo popsáno jednotlivé rozdělení animačních programů,

a to v závislosti na čase a věku účastníků animačních programů. Nezbytnou součástí byla

kapitola pojednávající o personálním zabezpečení, kde byl rozebrán animační tým, jednotlivé

typy animátorů a také charakteristika osobnosti animátora. Poslední kapitolou teoretická části

byla kapitola Animační činnost, kde byly vyjmenovány konkrétní činnosti určené pro všechny

věkové kategorie účastníků.

V praktické části bylo hlavním cílem analytické části věnování se aplikaci animačních

programů na vybraném hotelovém zařízení, reflektování jejich kladů a rizik. Vymezené cíle se

poté zpracovaly pomocí metody SWOT analýzy. Návrhová část měla za cíl uplatnění

strategického opatření související s problematikou animačních služeb ve vybraném hotelovém

zařízení a případné navrhnutí inovativních trendů, související s realizaci doplňkových služeb

cestovního ruchu.

Analytická část nejprve seznámila čtenáře s vybraným hotelovým zařízením, konkrétně

Hotelem Laguna, do kterého zprostředkovává zájezdy Cestovní kancelář Vítkovice Tours. Byl

představen samotný hotel, ale i cestovní kancelář a destinace, kde se hotel nachází.

Použitá metodika v této práci byla především analýza SWOT. Vytvořeny byly konkrétně dvě

SWOT analýzy, zaměřené na samotný Hotel Laguna a v něm probíhající animační programy.

Ze zpracovaných údajů první SWOT analýzy zaměřené na animační programy vyplynulo,

že animační programy Hotelu Laguna je potřeba inovovat, z důvodu zájmu všech hostů,

a aby členové animačního týmu měli vždy profesionální přístup před hosty a účastníky

animačních programů. Dle výsledků druhé SWOT analýzy, zaměřené čistě na Hotel Laguna
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vyplynulo, že nezbytností je rekonstrukce hotelového komplexu, což by napomohlo ke zvýšení

ubytovacích služeb. Dalším negativem hotelu je absence parkovacích míst v areálu hotelu.

Doplňkovou analýzou této části byl proveden strukturovaný rozhovor s osloveným

respondentem, animátorem Michalem Hrubým. Díky tomuto rozhovoru si čtenáři vytvořili

jasnou představu o činnosti animátora a jeho náplni práce.

Na základě získaných výsledků v analytické části byl zpracován návrh strategického opatření,

který slouží také jako inovace pro hotelové zařízení Hotel Laguna. Samotný návrh se týkal

pořádání sportovních akcí v přítomnosti profesionální sportovce, které by vedly k vyšší

návštěvnosti hotelu a následnému finančnímu zisku, který by mohl finančně podpořit hotel

například k zmíněné potřebné rekonstrukci.

Tato bakalářská práce je určena především hoteliérům, kteří chtějí zařadit do svých

doplňkových služeb hotelu animační programy, dále také čtenářům, kteří se zajímají o animaci

v hotelových zařízeních a také pro samotný Hotel Laguna.

Na základě výsledků této práce se autorka domnívá, že v průběhu práce se podařilo dostatečně

čtenáře seznámit s danou problematikou animačních programů a splnit tak všechny cíle

uvedené v zadání práce.
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