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NÁZEV PRÁCE

Animační programy vybraného hotelového zařízení.

Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X

logická stavba práce a návaznost částí X

hloubka provedené analýzy X

vhodnost použitých metod X

úroveň použití metod X

závěry práce X

vlastní přínos studenta k tématu X

význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X

úprava práce – text, grafy, tabulky, … X

styl, jasnost formulací X

gramatická úroveň, překlepy X

samostatnost a aktivita studenta při zpracování X

stanovení a plnění harmonogramu tvorby práce X

spolupráce s vedoucím práce X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpra-
cování použijte druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:

V čom vidíte najväčšie prínosy a bariéry vychádzajúce z aplikácie animačných
služieb v podnikoch cestovného ruchu?

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:
(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) C- DOBRĚ

Slovní hodnocení práce: Téma práce je z pohľadu cestovného ruchu zaujímavá
a aktuálna, nakoľko v súčasnosti je spektrum animačných služieb rozšírenejšie
o nové balíčky služieb. Rovnako animačné programy tvoria v mnohých
podnikoch cestovného ruchu podstatnú časť, ktorá prezentuje atraktívnosť
lokality. Práce odevzdaná v systému Theses je shodná s odevzdanou
vytištěnou verzí práce. Práci nepovažuji za plagiát.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: C
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Datum, místo a podpis vedoucího: 28.4.2019, Brno